

Invidan ApS
Kornbakken 14, 2970 Hørsholm
CVR-nr. 89 56 73 19
Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Henning Viby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Invidan ApS Kornbakken 14 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 89 56 73 19
	Stiftet: 27. december 1979
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Viby
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå
Modervirksomhed	Comvidan ApS
Dattervirksomheder	Redomi S.m.b.A, Hørsholm Konbyg A/S, Hørsholm Ejendomsselskabet Annebergparken ApS, Hørsholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel, administration, fabrikation og landbrug samt eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.458.381 kr. mod -4.081.176 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-2.135.550	-2.254.842
1 Personaleomkostninger	-1.745.907	-1.540.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.246.130	-700.336
Resultat før finansielle poster	-5.127.587	-4.495.538
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-353.932	117.852
Andre finansielle indtægter	2.029.137	1.333
Øvrige finansielle omkostninger	-880.843	-736.887
Resultat før skat	-4.333.225	-5.113.240
2 Skat af årets resultat	874.844	1.032.064
Årets resultat	-3.458.381	-4.081.176
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-353.932	117.852
Disponeret fra overført resultat	-3.104.449	-4.199.028
Disponeret i alt	-3.458.381	-4.081.176

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	48.995.884	27.420.816
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	698.579	950.368
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.989.111	14.081.319
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.683.574</u>	<u>42.452.503</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.785.059	30.301.101
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	936.900	913.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.721.959</u>	<u>31.214.374</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>97.405.533</u>	<u>73.666.877</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.842.815
8 Udskudte skatteaktiver	2.002.264	1.127.420
Andre tilgodehavender	1.413.944	1.040.891
Periodeafgrænsningsposter	387.381	14.089
Tilgodehavender i alt	<u>3.803.589</u>	<u>6.029.277</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.803.589</u>	<u>6.029.277</u>
Aktiver i alt	<u>101.209.122</u>	<u>79.696.154</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.607.881	8.961.813
Overført resultat	20.518.987	23.623.436
Egenkapital i alt	29.326.868	32.785.249
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.917.057	8.253.377
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.917.057	8.253.377
9 Kortfristet del af langfristet gæld	258.200	260.000
Gæld til pengeinstitutter	27.729.414	13.748.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	196.178	364.678
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.603.530	24.040.462
Anden gæld	177.875	244.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.965.197	38.657.528
Gældsforpligtelser i alt	71.882.254	46.910.905
Passiver i alt	101.209.122	79.696.154
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	200.000	8.843.961	27.822.464	2.100.000	38.966.425
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Resultatandel	0	117.852	-4.199.028	0	-4.081.176
Egenkapital 1.					
januar 2022	200.000	8.961.813	23.623.436	0	32.785.249
Resultatandel	0	-353.932	-3.104.449	0	-3.458.381
	200.000	8.607.881	20.518.987	0	29.326.868

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.716.628	1.512.028
Andre omkostninger til social sikring	29.279	28.332
	1.745.907	1.540.360
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-872.050
Årets regulering af udskudt skat	-874.844	-160.014
	-874.844	-1.032.064
	31/12 2022	31/12 2021
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	35.706.123	30.473.173
Tilgang i årets løb	22.443.151	5.232.950
Kostpris 31. december 2022	58.149.274	35.706.123
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.285.307	-7.840.759
Årets afskrivninger	-868.083	-444.548
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-9.153.390	-8.285.307
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	48.995.884	27.420.816

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.309.941	264.941
Afgang i årets løb	<u>-31.000</u>	<u>1.045.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.278.941</u>	<u>1.309.941</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-359.573	-103.785
Årets afskrivninger	-251.789	-255.788
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>31.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-580.362</u>	<u>-359.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>698.579</u>	<u>950.368</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	14.081.319	0
Tilgang i årets løb	11.608.316	14.081.319
Afgang i årets løb	<u>-13.700.524</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>11.989.111</u>	<u>14.081.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>11.989.111</u>	<u>14.081.319</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	21.339.288	21.339.288		
Tilgang i årets løb	<u>4.964.148</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2022	<u>26.303.436</u>	<u>21.339.288</u>		
Opskrivninger 1. januar 2022	8.961.813	32.843.961		
Korrektion af tidligere opskrivning	1.100	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-355.032	117.852		
Udbytte	<u>0</u>	<u>-24.000.000</u>		
Opskrivninger 31. december 2022	<u>8.607.881</u>	<u>8.961.813</u>		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-126.258</u>	<u>0</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	<u>-126.258</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>34.785.059</u>	<u>30.301.101</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.136.323</u>	<u>0</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Invidan ApS
Redomi S.m.b.A, Hørsholm	100 %	179.714	-5.150	179.714
Konbyg A/S, Hørsholm	100 %	30.801.631	684.294	30.801.631
Ejendomsselskabet Annebergparken ApS, Hørsholm	100 %	<u>2.667.391</u>	<u>-1.034.176</u>	<u>2.667.391</u>
		<u>33.648.736</u>	<u>-355.032</u>	<u>33.648.736</u>
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022		913.273	0	
Tilgang i årets løb		<u>23.627</u>	<u>913.273</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>936.900</u>	<u>913.273</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>936.900</u>	<u>913.273</u>	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	1.127.420	967.406
Udskudt skat af årets resultat	<u>874.844</u>	<u>160.014</u>
	<u>2.002.264</u>	<u>1.127.420</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-11.905	0
Materielle anlægsaktiver	1.133.370	999.204
Fremført underskud til næste år	<u>880.799</u>	<u>128.216</u>
	<u>2.002.264</u>	<u>1.127.420</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.175.257</u>	<u>258.200</u>	<u>6.917.057</u>	<u>5.574.079</u>
	<u>7.175.257</u>	<u>258.200</u>	<u>6.917.057</u>	<u>5.574.079</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.157 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 48.996 t.kr. samt sikkerhed i aktier med bogført værdi af 34.785 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 36.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver samt sikkerhed i aktier med bogført værdi af 34.785 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Comvidan ApS, CVR-nr. 39 01 92 72, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.